
REGIONE PIEMONTE                                                            PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

COMUNE DI CASASCO 

________________________________________________________________________________________________ 

UFFICIO SEGRETERIA 

GESTIONE: SERVIZIO PERSONALE 
 

 

 

DETERMINA  

N. 24 DEL 10/05/2023 
                                                                                                                 

                                                                                                                                        

 

 

OGGETTO: Impegno spesa per addestramento al maneggio delle armi degli appartenenti al Corpo 

                       di Polizia Municipale – Anno 2023. 

                       CIG Z7D3B18980 

 

Il sottoscritto Dott. Enrico MANDIROLA, Responsabile del Servizio del Comune di Casasco; 

Vista la legge n. 65/86; 

Visto il D.M. n. 145/87; 

Vista la legge n. 286/81; 

Vista la comunicazione prot. n. 098/23 in data 10/05/2023 del Tiro a Segno Nazionale di Novi 

Ligure (AL) con cui si comunica la spesa complessiva per l’anno 2023 e le modalità di svolgimento 

dei corsi; 

Dato atto che per tale tipologia di servizio non è necessario passare tramite il MEPA; 

Rilevato che il Poligono di Novi Ligure è l’unico presente in provincia; 

Ritenuto che nulla osta all’autorizzazione della spesa di cui trattasi; 

Visto il Bilancio pluriennale 2015/2017; 

Visto il D.Lgs. 18/08/00 n. 267 art. 183 e s.m.i.; 

 

 

DETERMINA 
 

 

1) Di autorizzare la spesa di 175,00 € per i motivi di cui in premessa a favore del Tiro a segno 

Nazionale di Novi Ligure (AL); 

2) Di imputare la spesa sul bilancio 2023/2025, esercizio 2023, missione 1 programma 2 titolo 1 

capitolo 270/1. 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Enrico MANDIROLA 

 

 

 



Visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’ art. 

151, 4° comma, del D. Lgs. n., 267/2000. 

 

Visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 

78/2009. 

Casasco, 10.05.2023 

 

                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                          (Dott. Enrico MANDIROLA) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è stata pubblicata in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Casasco, li 10/05/2023 

          

        IL FUNZIONARIO INCARICATO 

         Geom. Marco FIORUCCI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


